ДОГОВОР № ________
 г. Челябинск
                                                                                                          «      _      »                               2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКон» (ООО «ИнтерКон»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Кульмухаметовой Александры Сериковны, действующего на основании Устава, с одной стороны и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный университет» (национальный исследовательский университет), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Шестакова Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителя(ей) Заказчика в Международной научно-практической конференции «Материаловедение и металлургические технологии» (RusMetalCon-2022), далее по тексту «Конференция».
В конференции примут участие следующие представители Заказчика:_______________________________
Автор(ы) работы: ___________________________________________________________________________
Название работы:____________________________________________________________________________

1.2. Место участия представителя(ей) Заказчика: г. Сочи, Адлерский район, Бульвар Надежд, д. 42
1.3. Время проведения конференции – 4-10 сентября 2022 г.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Организовать участие _______ (количество человек) представителя (ей) Заказчика в Конференции.

2.1.2. Организовать публикацию работ(ы), указанных(ой) в п. 1.1 настоящего договора в номере рецензируемого журнала на английском языке в одном из рецензируемых журналов «Key Engineering Materials» или «Materials Science Forum» (издательство Trans Tech Publications Ltd.). Оба издания индексируются наукометрической базой Scopus.
2.1.3. Информировать представителей Заказчика о факте выхода в свет журнала, указанного п. 2.1.2, путем рассылки соответствующего информационного сообщения на электронную почту, указанную представителями Заказчика при регистрации.

2.1.4. Предоставить Заказчику Счет на оплату организационного взноса, Акт сдачи-приемки обязательств по договору.

2.2. Исполнитель в интересах Заказчика вправе привлекать третьих лиц для реализации принятых на себя обязательств согласно условиям настоящего договора.
2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. Оплатить организационный взнос на участие в конференции согласно п. 3 настоящего договора в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета Исполнителем.

2.3.2. Обеспечить своевременное прибытие участников конференции (указанных в п. 1.1 настоящего договора) к месту ее проведения.

2.3.3. Подписать Акт сдачи-приемки обязательств по договору и вернуть исполнителю не позднее 5 рабочих дней с момента его получения. В случае не подписания и/или не возвращения Акта в указанные сроки, услуги считаются оказанными в полном объеме и с надлежащим качеством.
3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Стоимость организационного взноса составляет 12 300 (двенадцать тысяч триста) (уточнить сумму по количеству страниц и дополнительных услуг) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ), в том числе:

3.2. Заказчик осуществляет оплату организационного взноса в форме 100% предоплаты в течение 10 рабочих дней со дня предъявления счета Исполнителем в безналичной форме на лицевой счет Исполнителя.
3.3. При неявке представителя(ей) Заказчика на конференцию деньги возврату не подлежат.
4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Услуги считаются оказанными (обязательства по настоящему Договору исполненными) после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг. В случае не подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг по истечении 2-х недель после окончания конференции, Услуги считаются оказанными в полном объеме и с надлежащим качеством, а в части оказания Услуги по публикации научной статьи – по факту выхода ее в свет.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае обнаружения на любом этапе публикации научной статьи факта заимствований более 20% из ранее опубликованных (в том числе авторами) работ, равно как и непредоставление до дня окончания конференции скан-копии экспертного заключения о возможности опубликования научной статьи в открытой печати и скан-копии (либо заполненной электронной формы) документа о передаче авторских прав издательству, статья снимается с публикации без возврата оплаты за Услуги. При этом Заказчик имеет право принять участие в Конференции.
5.3. Хотя бы один из представителей Заказчика (либо авторов работы), указанных в п.1.1 настоящего договора, обязан принять участие в конференции в любом из предложенных на сайте https://rusmetalcon.ru формате. В случае непредставления Заказчиком доклада на Конференции, с Исполнителя снимаются обязательство по публикации статьи без возврата оплаты за Услуги.
5.4. Все споры, возникшие между сторонами данного договора, решаются путем переговоров. В случае, если разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебно-правовом порядке согласно действующему законодательству Российской Федерации.
6. Прочие условия
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный университет» (национальный исследовательский университет)
Юридический адрес: 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, 76
ИНН 7453019764, КПП 745301001 ОГРН 1027403857568
Банковские реквизиты:

УФК по Челябинской области (ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» л/с 30696 Г34690)   БИК 047501001

P/cч. № 40501810600002000002

Отделение по Челябинской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации

ОКТМО 75701390, ОКПО 02066724

	Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКон»; ООО «ИнтерКон»
ИНН 7448225433
КПП 744801001
ОГРН 1207400022312
Юридический адрес: 454014, г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев 36-41;

Банковские реквизиты:

Расчётный счёт 40702810072000040098

БИК 047501602

Банк ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101810700000000602

	Заказчик

Ректор

_______________________ Шестаков А.Л.
	Исполнитель
Директор
___________________ Кульмухаметова А.С.

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ обязательств по договору
г. Челябинск
                                                                                                                     _____ _____________ 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКон», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Кульмухаметовой Александры Сериковны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, составили настоящий акт о том, что по договору №__________ от «_______» ______________ 2022 г. на сумму _____________ (____________________) рублей, (НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ) услуги оказаны в полном объеме и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный университет» (национальный исследовательский университет)
Юридический адрес: 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, 76
ИНН 7453019764, КПП 745301001 ОГРН 1027403857568
Банковские реквизиты:

УФК по Челябинской области (ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» л/с 30696 Г34690)   БИК 047501001

P/cч. № 40501810600002000002

Отделение по Челябинской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации

ОКТМО 75701390, ОКПО 02066724

	Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерКон»; ООО «ИнтерКон»
ИНН 7448225433
КПП 744801001
ОГРН 1207400022312
Юридический адрес: 454014, г. Челябинск, ул. Молодогвардейцев 36-41;

Банковские реквизиты:

Расчётный счёт 40702810072000040098

БИК 047501602

Банк ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО СБЕРБАНК

Корр. счёт 30101810700000000602

	Заказчик

Ректор

_______________________ Шестаков А.Л.
	Исполнитель
Директор

___________________ Кульмухаметова А.С.